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VÁNOČNÍ DÍLNY
Je tradicí, že poslední den před Vánoci se na
druhém stupni naší školy konají Vánoční dílny. 
 
Pořádají se turnaje v přehazované i ve florbale,
kam se můžou zapsat žáci od 7. třídy. Žáci,
kteří jsou teprve v 6. třídě, nemuseli smutnit a
mohli se zúčastnit turnaje v ping-pongu.  
Samozřejmě zde nebyly jen sportovní aktivity,
ale také spousta vyrábění (např. vánočních
mýdel, krabiček, ozdob, korálků a broží),
pečení vánočního cukroví, čtení, hudby,
sledování vánočních filmů, cvičení a jiných her.
Největší zájem byl o tzv. únikovku, která se
konala v horní hudebně. 
 
Skoro každá třída zakončila poslední školní
den v roce 2023 společnou besídkou. 
Všem učitelům děkujeme za přípravu tohoto
dne a ostatním doporučujeme, aby se
nezapomněli na naše tradiční dílničky opět
přihlásit i v budoucím školním roce! 
 

(Bety a Deni, 7.A) 

VÁNOČNÍ JARMARK
PŘILÁKAL STOVKY
NÁVŠTĚVNÍKŮ

Vánoční jarmark přilákal stovky návštěvníků

Již druhým rokem se u nás ve škole konal vánoční
jarmark. Žáci z prvního i druhého stupně si v rámci tříd
připravili výrobky, aktivity a občerstvení. Rodiče,
prarodiče, žáci, učitelé a samozřejmě další účastníci
mohli navštívit stánky a dokoupit drobnosti do
domácnosti, dekorace a udělat si drobným nákupem
radost. Nejenom. Naši blízcí mohli zahnat i žízeň a hlad.
A to vše ve středu 13. prosince 2023.

Na jarmarku bylo možné například ochutnat vafle,
palačinky, popcorn, guláš, japonské sushi 
 a zapít vše vánočním punčem či japonskou limonádou.
Také bylo možné vyrobit si náramky a prstýnky nebo si
už hotové výrobky zakoupit. Ze zajímavostí dále
vybíráme chodící reklamu v podobě sněhuláka, která
měla upoutat pozornost na stánek se sportovní
tematikou nebo fotokoutek s rekvizitami Josefa Lady.

Velká akce byla organizována školním parlamentem.
Návštěvníci mohli přispět u vchodu do školy u
samostatného stánku do kasičky na právě probíhající
výstavbu dětského hospice Dům pro Julii v Brně, v
lokalitě Kociánka. Dokončení této stavby je plánováno na
rok 2024 a má pomáhat rodinám, o jejichž vážně
nemocné děti musí být dnem i nocí pečováno, jak
vyplývá z www.dumprojulii.com. 

O tomto projektu jsme teď ve škole hodně slýchali, a tak
není divu, že i samotní žáci ze svého finančního výtěžku
na výstavbu Domu pro Julii dále přispěly.

Celá vánoční akce se vydařila, panovala zde dobrá
atmosféra, tak se přijďte příští rok sami přesvědčit. 

(Bety a Deni, 7.A)

K charitativní akci se připojil také vánoční koncert
školního pěveckého sboru ROSA a koncert Hvězdiček,  
Perliček I. a II. Na nadaci přispěly také některé třídy částí
výdělku z Vánočního jarmarku. Celkově se za celou školu
odevzdala částka 26 420,- Kč.

(Monika Daňková)

http://www.dumprojulii.com/
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V pátek 15. prosince se žáci devátých, osmých a náhradníci ze sedmých tříd zúčastnili jednodenního
výletu do Vídně.  

Od školy jsme odjeli autobusem v osm hodin a ve Vídni jsme byli asi o půl jedenácté. Od autobusu jsme
šli přes Heldenplatz (náměstí Hrdinů), kde jsme se všichni vyfotili, Michaelerplatz až ke katedrále svatého
Štěpána, kterou jsme si prohlédli jak zvenku, tak i zevnitř.
 
Potom jsme se ulicí Graben dostali k muzeu Mythos Mozart. Toto nové interaktivní muzeum nás přeneslo
do Vídně druhé poloviny osmnáctého století, kdy zde působil Wolfgang Amadeus Mozart. V jedné
místnosti muzea se například rozsvítilo 1500 LED svíček za zvuku slavného Mozartova Rekviem, v jiné
jsme se zase proletěli balonem nad budovami Vídně. 

Po prohlídce jsme měli dvouhodinový rozchod, kdy jsme si mohli dát oběd a projít si centrum města nebo
si prohlédnout nějaké obchody. Pak jsme se všichni shromáždili a vyrazili jsme na vánoční trhy před
Vídeňskou radnicí, kde si každý mohl koupit nějakou pochutinu, vánoční suvenýr nebo si zajít na ruské
kolo. A pak nás čekala cesta zpět do Brna. 

Myslím, že si všichni výlet užili, a já už se těším na další rok. 

(Veronika Hladíková, 7.C) 

VÁNOČNÍ VÍDEŇ

ŠESŤÁCI A SEDMÁCI ZAVÍTALI DO
VÁNOČNÍ OLOMOUCE
Na výlet do vánoční Olomouce jsme s ostatními třídami jeli
autobusem od školy. Pan průvodce se zeleným deštníkem
nám v Olomouci představoval různé památky. Nejdřív jsme
zamířili do kostela, kde jsme viděli Jezulátko ve fialovém
rouchu, které patří k adventní době. Kostel byl moc hezký.
Prohlédli jsme si i kazatelnu a varhany. 

Poté jsme se vydali do Pevnosti poznání, kde jsme strávili asi
hodinu a vyzkoušeli si celou řadu pokusů. Nejvíc se mi líbil
pokus s pružinou, která znázorňovala vlnění zvuku. 

Po svačině jsme šli na náměstí na adventní trhy, kde byla cítit
pravá vánoční atmosféra. Byly tady spousty stánků s
občerstvením a suvenýry. Všichni prodejci na nás byli
neuvěřitelně milí. Prohlédli jsme si i samotné náměstí s
orlojem. Před cestou do Brna jsme ještě navštívili obchodní
centrum, kde jsme dostali rozchod. Cesta domů byla trochu
ospalá, byli jsme unavení, ale spokojení. Výlet do vánoční
Olomouce byl plný skvělých zážitků.
   

(Agáta Drášilová, 6.A) 



Rozhovor s účastnicí sboru Zuzanou
Císaríkovou ze 7.B:  

Zuzi, řekneš nám, jaké máš dojmy z koncertu?  
Dojmy z koncertu jsou skvělé, myslím že se nám

to dost povedlo, všichni tleskali. 
Která písnička se ti nejvíc líbila?  

Sing we now of Christmas, francouzská koleda,
od C. C. Millera. 

Bavilo tě zpívání z balkonů?  
Ano, byla jsem na balkoně poprvé, bavilo mě to

moc. 
Zpívalo se ti dobře?  

Ano, protože jsem byla dobře rozezpívaná.  
Měla jsi před vystoupením strach? 

Ne, ale ostatní trochu měli.  
Děkuji za rozhovor.
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KONCERTY ŠKOLNÍCH SBORŮ
Školní sbor, který nese jméno ROSA, uspořádal
v kostele v úterý 12. prosince vánoční koncert,
který byl skvělý jako každý rok. 

Koncert začal v šest hodin mexickou koledou 
“La Piňata” a pokračoval vystoupením žáků pátých
až devátých tříd. Zazněly pilně nacvičené písně
české, francouzské, španělské, venezuelské,
anglické a další. Vyzkoušeli jsme si také vystoupit
na kostelních balkonech, čímž jsme dokázali
dojmout celý kostel. Měli jsme doprovod různých
hudebních nástrojů, převážně dechových. Vše pod
vedením našeho pana zástupce, dirigenta, učitele,
klavíristy a korepetitora Michala Jančíka. Ráda také
zmíním naší hudebnici, paní učitelku Hanu Šatnou,
která se vším pomáhá a pana učitele doplňuje. 

Koncert byl také charitativní akcí určenou na
výstavbu Domu pro Julii. A pokud by vás zajímalo,
jak dlouho jsme nacvičovali? Písničky jsme se začali
učit už na podzimním soustředěni v Nekoři, v
Orlických horách, a od té doby každý týden v
našich hodinách sboru. 
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Sbor Rosa není jediný sbor na naší škole ZŠ Jana Babáka, ale zpívá tu i sbory mladších žáků, což je první
stupeň bez pátých tříd. Jsou to PERLIČKY a HVĚZDIČKY a jako každý rok i tyto sbory zaperlily a zazářily na
předvánočním vystoupení. Koncert se konal v Husově sboru na Botanické ulici, 18.12. a zpěváci nacvičovali
své písně během podzimních hodin Sborového zpěvu, ale také v  Nekoři, kam odjeli na týdenní
soustředění. Koncert podle mnohých účastníků vypadal moc hezky, a jak se mi podařilo zjistit, děti si
nácvik a zpívání užily.  

Je mi jasné, že nácvik písní a organizace celé akce musí být náročná. Děkujeme všem, kteří se na obou
akcích podíleli. 

(Jolana Smělíková, 7.B)
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Ve středu 6. prosince se večer od 17 hodin v
jídelně ZŠ Jana Babáka konalo Anglické divadlo. 

Třídy z celé školy si mohly připravit nějaké
divadelní představení v angličtině a zahrát ho
všem rodičům, babičkám, dědečkům a komukoli
jinému v tento večer.

Všichni diváci se tedy v 17 hodin sešli v jídelně,
kde už byly krásně nachystané židle na
posazení. Diváci si dokonce mohli vzít program
divadla a díky tomu vědět jaké představení se
právě hraje. Děti se mezitím uchýlily do jiné
třídy a nachystaly se zde na vystoupení.

K vidění byla různá vystoupení například Harry
Potter (4.BC), Robin Hood (4.AC) nebo dokonce
Home Alone neboli Sám Doma (7.B). Diváci zde
ale nemuseli vidět jen představení udělaná
podle filmů. Byla tu i představení vymyšlená
samotnou třídou. Například od 4.B Countries of
Europe, kde mohli diváci procestovat celou
Evropou nebo What are you wearing today?,
představení od 2.A. 

Představení byla moc hezky zpracovaná a žáci
za to na sebe mohou být na sebe hrdí. 

(Klára Jelínková, 7.B) 
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ANGLICKÉ DIVADLO

MIKULÁŠ
Na naší škole 5. 12. 2023 proběhl, jakožto každý rok, Mikuláš.
Letos se této oblíbené akce ujala 9.B. 

V obsazení jednoho Mikuláše, tří čertů, čtyř andělů a paní
učitelky třídní jsme prošli všechny místnosti prvního stupně a
málem si odnesli i několik dětí. Mikuláš u starších dětí prvně
nechal vejít čerty, kteří prošli třídu a zaměřili se na ty
,,výrazné”. Samotný Mikuláš pak pronášel k dětem krásná
slova a andílci rozdávali odměny. V některých třídách si čerti
dovolili na nejvýraznější bytosti sáhnout a naznačit, že půjdou
s nimi. Naštěstí se spolužáci i paní učitelky třídní za děti vždy
přimluvili a čerti tak zůstali jen u výhružek. Zatímco některé
malé děti se trochu bály a bylo třeba k nim přistupovat velmi
opatrně, starší děti byly nebojácné. Snad všichni si celou
mikulášskou atmosféru užili. Potom, co jsme prošli všechny
třídy a andílci rozdali odměny, které dětem předem připravily
jejich paní učitelky, celá výprava se přesunula do mateřských
škol v okolí. Tam už čertidla moc potřebná nebyla, protože
zdejší děti byly zlaté. I zde si Mikuláš vyslechl básničky a jedna
moc šikovná třída mu zazpívala krásnou písničku.  

Musím říct, že z mého pohledu šlo o vydařenou akci a
rozhodně je lepší strašit děti než se učit.
   

(Daniela Surá, 9.B)
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CHRISTMAS CAROL
pro žáky 
ZŠ Jana Babáka
V pátek 1. a v pondělí 4. prosince se žáci třetích až sedmých ročníků měli možnost podívat na představení
žáků z dramatického semináře. 

Divadlo, které hráli, se nazývalo Vánoční Koleda (neboli Christmas Carol) od anglického spisovatele
Charlese Dickense. Pohádka byla o lakomém a chladném Ebenezeru Scroogeovi, kterého na Štědrý den
navštívili tři duchové.
 
První duch se jmenoval Duch minulých Vánoc a vzal ho s sebou do jeho minulosti. Další se jmenoval Duch
přítomných Vánoc a ukázal mu, co způsobila jeho lakomost v přítomnosti. Třetí byl Duch budoucích
Vánoc, který ho vzal do budoucnosti a ukázal mu, jak všechno skončí, pokud nepřestane být tak lakomý.  
Nakonec se Scrooge vzbudil ten stejný den ráno, aby napravil chyby, které udělal, a z největšího lakomce
se stal dobrák.

Hercům se krásně povedlo zahrát všechna čtyři představení. Podle potlesku se dá usoudit, že představení
se velké většině diváků líbilo. Uvidíme, co si my, kteří chodíme do dramatického semináře, přichystáme
pro naše spolužáky na konec školního roku. 

(Michaela Májková, 7.A)  

Rozhovor Tomáše Smekala s paní učitelkou Zinou Hoškovou, která s žáky 2. stupně secvičila představení
Vánoční koleda. 
 
Mohla byste, prosím, našim čtenářům přiblížit, o čem představení bylo? 
Představení je napsáno na motivy  Vánoční koledy, což je povídka Charlese Dickense, která vypráví o jednom
starém skrblíkovi, který neměl rád Vánoce, ale tím, že byl konfrontován pomocí tří Duchů se svou minulostí i
budoucností ten svůj názor změnil a naučil se mít Vánoce rád.  

 Jak dlouho jste představení s dětmi připravovala? 
Trénovali jsme postupně od září 2023.  

Co bylo na přípravách nejtěžší? 
Nejtěžší bylo, aby se všichni sešli a abychom to vůbec mohli dát dohromady, protože my bychom se měli
scházet 45 minut 1 krát týdně a za tu dobu by se to nedalo vůbec nacvičit. Už i proto, že některé hodiny
odpadly, takže děti tady musely bývat hodně přesčas, kolikrát i dvě hodiny, ale všichni to nacvičovali s velkým
nadšením. 

Kdo vám šil kostýmy? 
Kostýmy máme ve fundusu (tzn. ve vlastním inventáři; ve skladu – pozn. redakce). 

Kterou část představení máte nejraději? 
Já mám asi nejraději, když se sejde celá Krejčíkovic rodina u stolu a potom se před večeří mluví. Mně to přijde
jako hodně dojemná chvilka.
  
Jak se Vám s „herci“ spolupracovalo? 
Dobře, letos se v dramatickém semináři sešla výborná parta a moc šikovných dětí a všichni do toho vkládají
elán a nadšení a snaží se, aby jejich vystoupení a představení bylo co nejlepší, a to mě na tom baví.  
 
Zina Hošková vede žáky druhého stupně ve školním Dramatickém semináři, volně navazujícím na předmět
Dramatická a osobnostní výchova z 1. stupně. 

(Tomáš Smekal, 8.A)
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Ve čtvrtek 30. listopadu došlo k dosud nevídanému úkazu; z Makovského náměstí v Brně Žabovřeskách
se k obloze vznesla obrovská záře.  

Jak se to přihodilo? 

Právě tento den se totiž jako každý rok rozsvěcoval vánoční strom a naše škola spolu s ostatními
připravila báječné výrobky různého druhu; svíčky, přáníčka, vánoční hvězdy, náramky, šperky, andělíčky,
na cokoliv si vzpomenete…. Náměstí se tak proměnilo v tržiště plné světel, vůní a zpěvu. Díky sněhové
nadílce byla atmosféra sváteční a stovky dětských kukadel a úsměvů v rozzářených tvářích nejen dětí,
ale i maminek a tatínků, babiček a dědečků vytvořily právě onen nevídaný úkaz nevšední záře dobré
vůle, tolerance, laskavosti a úžasu. 

Moc bychom si přáli, aby všechno, co jsme mohli v onom čase zažít, zůstalo nejen během vánočních
svátků, ale i potom ve všedních dnech nejen v našem okolí, ale především v našich srdcích.  
 

(Ludmila Hénková)

ZNÁSOBENÉ ADVENTNÍ SVĚTLO



Školní družina je neoddělitelnou částí základního vzdělávání. Vždyť skoro každý během let, které strávil
mezi zdmi základní školy, navštěvoval aspoň nějakou dobu školní družinu. A stejně tak je tomu i dnes a
stejně tak to jistě bude i v budoucnu.  

Rodiče holt do práce musí, a tak jsou tu paní vychovatelky, které se dětem ve svých odděleních věnují.
Školní družina má ranní a odpolední provoz. I když je ranní družinka důležitá, to nejdůležitější se odehrává
odpoledne. 

Odpolední školní družina je místo, kde si děti mohou po vyučování odpočinout, ale zároveň se i mnohému
přiučit. Řeč teď není o matematice nebo českém jazyce (i když se najdou hry a činnosti, které mohou
pomoci tyto předměty minimálně procvičit), ale například o dovednostech v oblasti týmové práce a
fungování ve skupině. Paní vychovatelky se snaží dětem nabídnout činnosti a aktivity, kterými se snaží
dětem ukázat, že volný čas lze trávit mnoha různými způsoby, které sice na první pohled vypadají jen jako
hra nebo rukodělná činnost, ale ve výsledku přináší kromě odpočinku a zábavy i jiná pozitiva.  

Každé oddělení má během roku program, který připravuje paní vychovatelka tak, aby naplnila potřeby
dané skupiny dětí, které do družinky chodí.  

Kromě pravidelné činnosti ale pořádáme akce, kterých se účastní všechny děti, které školní družinu
navštěvují. V září jsme tak společně přívítali prvňáčky ve školní družině. V říjnu jsme se šli podívat na film
Mezi živly do nedalekého kina Lucerna a naučili se poskládat různé druhy vlaštovek, se kterými jsme pak
plnili různá stanoviště na Vlaštovkiádě. V listopadu proběhlo ve školní jídelně Deskovkobraní, akce, kterou
jsme sice pořádali poprvé, ale určitě ne naposledy.  

A prosincové vánoční období bylo ve znamení vánočního tvoření. Pekly se perníky, tvořily ozdoby i drobné
dárečky a přáníčka nejen pro rodiče, ale i na vánoční jarmark. Kromě toho jsme stihli také družinovou
Superstar. Ti nejlepší zpěváčci budou navíc v únoru zastupovat naši školní družinu v obvodním kole
Superstar školní družin. 

Už brzy nás navštíví kouzelník Katonas, který nám předvede svou show plnou kejklí a kouzel. 

A do konce roku máme v plánu i další akce jako je třeba Týden knih nebo Atletický trojboj, ale možná se
„podíváme“ i do Afriky a na jedno odpoledne se staneme studenty Školy čar a kouzel. A to zdaleka není
všechno, co bychom rádi do prázdniny stihli. Tak snad se nám to podaří.  

(Zuzana Wágnerová)
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PLANETA ZEMĚ 3000

zajímavosti

Dne 20. prosince 2023 se žáci 6. - 8. tříd
zúčastnili promítání zajímavého a
dobrodružného dokumentu o Kambodži –
Putování za tajemnou horou. Promítání se
odehrálo ve společenském centru Babylon. Tři
cestovatelé nám ukázali současný život v
Kambodži, exotický a zajímavý jídelníček, jak se
místní dopravují, jejich krásnou krajinu a
podnebí. Mohli se také dozvědět o krásných
tvorech, kteří v této zemi žijí (pavouci, sloni a
různí plazi) nebo také o jejich lahodném ovoci
(durian, papaya a liči).  

Kambodža leží v tropickém pásu, takže tam
jsou monzunové deště anebo tam je strašné
teplo, proto to cestovatelům ztížilo cestu. V
Kambodži jsou velmi rozsáhlé pepřové
plantáže, pěstuje se tam hodně druhů pepře:
bílý, červený, černý a spoustu dalších variací.
Nejvíc se tam jezdí na motorkách, ale i na lodi
po místním jezeře nebo řekách. Dokonce i děti
někdy cestují do školy na lodi. Místní obyvatelé
mají jako velkou pochoutku smažené pavouky
(tarantule). To vše naši cestovatelé viděli na své
cestě po Kambodži.  

RECENZE OD ŽÁKŮ 6., 7. a 8. tříd: Většina žáků
říkala, že se jim to moc líbilo. Ze 6. třídy to žáci
měli půl na půl, některým se to nelíbilo nebo to
bylo pro ně zbytečně dlouhé a druhá půlka si
zase myslela, že to bylo moc super.  

(Anna Nicol Frimelová  a Marie Holubová, 7.C)



“Babácké” výlety do divadel 

“Listopad byl pro náš školní Klub mladého diváka opravdu nabitý. Své kartičky jsme využili hned třikrát”,
říká Iva Hrušková, organizátorka těchto kulturních akcí. 

Reduta hoří! 

“Požární poplach!”. Celá naše skupinka diváků vyčkávající před divadlem Reduta sebou trhla. Vzhlížíme k
megafonu vyhrožujícímu přes zábradlí balkónku nad vchodem. Navzdory varování, že “Divadlo Reduta
hoří”, nás slečny ve výstražných vestách posílají přímo do rudě zářivého foyer. Všude kolem nás se plíží
podezřelý dým. Hned na úvod jsme dvojicí bezpečáků Břetislava Jiskry (Pavel Čeněk Vaculík) a Mojmíra
Zapáleného (Martin Veselý) proškoleni v BOZP. Vyhání nás však uklízečka, které svou přítomností bráníme
ve výkonu povolání. Dostáváme nabídku absolvovat prohlídku s očividně mnoho pamatující plynovou
maskou na hlavě. Nikdo nechce. 

Procházíme tedy divadlem bez masek. Stejně jako dým stoupáme do prvního patra. Kontrolujeme nejprve
červený Mozartův sál, kde probíhá zkouška baletu brněnského Národního divadla. Zatímco my
obdivujeme ladnost tanečníků, naši bezpečáci kontrolují. Kritickým místem jsou hořící svíčky. Zapálený a
Jiskra jsou u vytržení a raději nás přes divadelní zákulisí převádí přímo na jeviště velkého sálu. Cestou si
stíháme prohlédnout divadelní techniku, spousty světel nad hlavou, tahy, závěsy, portál, a nakonec
dechberoucí pohled z oněch “prken, co znamenají svět” přímo do hlediště. Některá místa jsou obsazena
zvířaty ze skladu divadelních rekvizit. Na jevišti zkouší pro změnu opera. Okamžitě jsme zapojeni do dění.
Naše společné vystoupení však přeruší dým, který si nás našel i tady. 

Zapálený a Jiskra tedy nemají jinou možnost než odvést nás do bezpečí sklepních prostor. Po únikovém
schodišti se přesouváme do jindy nepřístupných klenutých místností pod Zelným trhem. Zatímco
obdivujeme sklepního “Ducha Reduty”, je nebezpečí v budově nad námi zažehnáno. “Hořící Reduta” se tak
obešla beze ztrát na zdraví i majetku. Naopak jsme byli díky programu Noci divadel obohaceni o nevšední
podívanou do míst, kam se běžně dostat nedá. Děkujeme. 

Čaroděj ze země Oz 

Letos druhá návštěva Klubu mladého diváka vedla do Divadla Radost. Bezmála třicet se nás sešlo ve foyer
scény pro děti, která z ulice připomíná loď. Společně jsme se přesunuli do velkého sálu a zároveň do světa
kouzel. Inscenace s ohromnou výpravou nás uchvátila nejen barevností, ale také úžasnou hudbou.
Představení určené primárně pro mladší diváky si užili i naši druhostupňoví členové. Milou formou se blíže
seznámili s jedním z nejznámějších fantasy románům. 

Večer tříkrálový 

Třetí listopadová nabídka byla určena pouze starším žákům školy. Společně jsme navštívili opět brněnské
Národní divadlo. Tentokrát však v budově “Mahenky”. Zhlédli jsme společně komedii Večer tříkrálový od
patrně nejznámějšího dramatika všech dob, Williama Shakespeara. Přestože se jednalo o nejnáročnější
kus z námi vybraného repertoáru brněnských divadel, užili jsme si představení na výbornou. Pro žáky
složitější děj a zejména jazyk, vyvažovaly lehkost a spád, které se v žánru komedie nabízí.  

                                     (Iva Hrušková)
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UKÁZKA VÝTVARNÝCH PRACÍ

zajímavosti

Žáci 6.A se v rámci výtvarné výchovy ponořili do objevování motivů starověkého Egypta. Propojili své
čerstvé znalosti z hodin dějepisu a jako téma si často vybrali kočky, jejichž podobizny přenášeli na papír
pomocí suchého pastelu. Z ukázek výtvorů je patrné, že dětem se tuto záludnou techniku podařilo
ovládnout a egyptské symboly božství pod jejich rukama téměř jakoby ožívaly.

(Gabriela Jůzová)

Linh Nhi Le Mikuláš Bartl

Natálie Machaňová Julie Kadlčíková



© Základní škola Brno, Jana Babáka 1 14/14

ročník 2 číslo 2

SPORTOVNÍ UDÁLOSTI JB
V uplynulých týdnech se uskutečnilo několik sportovních akcí, které bychom chtěli zmínit. Největšího
úspěchu dosáhly mladší žákyně (6.-7. ročník) v přehazované. Nejprve žákyně ze 7.B ovládly 8. prosince
školní kolo a následně byly základem týmu, který to v městském kole dotáhl až na krásné 7. místo z 26
týmů. Což je naprosto skvělý úspěch, obzvláště když se na prvních místech umístily školy se sportovním
zaměřením. Za redakci moc gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci. 

Rovněž proběhlo školní kolo volejbalu starších žákyň (8.-9. ročník), kde se po vyrovnaném finále radovaly
žákyně 9.C. 

Poslední školní den před Vánoci probíhá kromě vánočních dílen i turnaj žáků ve florbale. Účastní se ho
vždy 7. až 9. ročník a jak bývá zvykem, tak naše nejstarší třídy pravidelně turnaj vyhrávají. Letos se jim ale
velmi zdatným soupeřem stal výběr žáků ze 7.A, který postoupil až do finále a svedl velmi vyrovnaný a
napínavý souboj s 9.C. Deváťáci nakonec slavili úspěch, přece jenom silová a výšková převaha zvítězila
nad umem a bojovností. Byl to pod dlouhé době i na pohled pěkný zápas pro diváky, kterých se sešlo
dost a tísnili se kolem hřiště. Gratulujeme letošním vítězům z  9.C. Jak bývá zvykem, tak vítězové mají
možnost si zahrát proti svým učitelům. Kde naštěstí učitelé svou roli zvládli a vítězství urvali na svou
stranu. Nutno podotknout, že jim to deváťáci nedali zadarmo a učitelé se museli hodně snažit. 

(Jakub Vatter)
 

sport


